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GDDKiA

Generalna Dyrekcja
Drog Krajowych i Autostrad
Oddziat w todzi

tédz, dnia AS maja 2021 r.
0.k.Z2-1.632.3.2021.4.kb
Uczestnicy postepowania
/wszyscy/

W odpowiedzi na przestane przez Panstwa pytania w przetargu na dzierzawe
nieruchomosci usytuowanych przy potudniowej jezdni (relacji Wroctaw - tddz) drogi
ekspresowej S 8, pomiedzy weztem Pabianice Poludnie, a weztem Rzgdéw - MOP I Guzew
Potudnie, Generalna Dyrekcja Drég Krajowych i Autostrad Oddziat w todzi udziela
nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Na stronie 5 OPF wskazano: ,Miejsce zrzutu nieczystoséci z autokarow
i wozéw campingowych — Wykonane w I etapie przez Wykonawce drogi
S i udostepnione nieprzerwalnie przez Dzierzawce od dnia Odbioru
Nieruchomosci”.

Na podstawie wizji terenowej stwierdziliSmy brak takiego stanowiska,
co potwierdzita w korespondencji mailowej z naszym projektantem Panem
Andrzejem Kochanskim 2z firmy Metopa Pani Katarzyna Krajda
- Z-ca Kierownika Rejonu GDDKiA w Sieradzu.

Prosimy o usuniecie wskazanego wymogu z OPF,

Odpowied?:

Wydzierzawiajacy wprowadza zmiane do OPF.

Istniejacy zapis :

Miejsce zrzutu nieczystosci |[Wykonane w I etapie przez Wykonawce drogi S
z autokarow i wozow i udostepnione nieprzerwalnie przez Dzierzawce od
campingowych - 1 szt. dnia Odbioru Nieruchomosci.

Uzyskuje nowe brzmienie:

Generalna Dyrekcja
Drég Krajowych i Autostrad
Oddziat w todzi



Miejsce zrzutu nieczystoscif,. .. . . .. .. . .
7z autokaréw i wozéw Nie pozniej niz po 18 miesigcach od dnia Odbioru

campingowych ~ 1 szt. Nieruchomosci

Zmiang zmieszczono w ujednoliconym OPF (plik o nazwie: 05-OPF - zmiana nr 2).

Pytanie 2:

Przekazany nam skan decyzji Marszatka Wojewoédztwa Lédzkiego z dnia
31.01.2011 roku (znak: RO.VI.62133.63.4.2001.PL) w sprawie udzielenia
pozwolenia wodno-prawnego wskazuje, iz waznos$é tego dokumentu w zakresie
pozwolenia na odprowadzenie wod opadowych i roztopowych wygasta
31.01.2021 r. Zaktadamy, 2e GDDKIiA wykonata juz nowe operaty wodno
-prawne w tym zakresie decyzji, ktéry stracilt waznoéé, w przeciwnym wypadku
uzytkownik MOP-u (obecnie GDDKIiA Oddziat w todzi) naraza sie na kary
finansowe nakiadane przez PGW Wody Polskie.

Prosimy o udostepnienie operatu, zlozonego z wnioskiem o nowa decyzje
o pozwoleniu wodno-prawnym w zakresie odprowadzania wéd opadowych
i roztopowych oraz informacje na jakim etapie jest to postepowanie.
Zaktadamy, Ze operat dla odcinka, przy ktérym znajduje sie MOP Guzew Pid.
powinien uwzgledniaé ju ewentualna rozbudowe MOP i zwiekszenie jego
zlewni (operat zawiera obliczenia hydrologiczne dla rowu zbierajacego wody
nie tylko z MOP Guzew Pid.). Gdyby jednak aktualna eksploatacja MOP Guzew
Pid. odbywata si¢ bez waznego pozwolenia wodno-prawnego a operat nie byiby
jeszcze zloZzony do wniosku o wydanie nowego pozwolenia, to wykonawca
operatu dziatajacy na zlecenie GDDKIA winien posiada¢ dane z projektowanej
rozbudowy MOP-u, zaréwno co do wéd opadowych jak i odbioréw z oczyszczalni
biologicznej. To istotny szczegdt, poniewaz te obliczenia | dane s3 tez
obowiazkowe w opracowywanej Karcie Informacyjnej Przedsiewziecia (KIP)
dia rozbudowy MOP. Dane w KIP i operacie musza byé zgodne. Wykonanie
takiego operatu wodno-prawnego przez przysziego Dzierzawce MOP jest
ryzykowne i formalnie trudne, gdyz operat ten musi uwzgledniaé cala zlewnie
rowu, ktéry odbiera te wody, a to moze byé wiele kilometréw drogi
ekspresowej, trzeba zebraé dane dla catosci itd. Nie jest to i nie moze by¢ rolg
Dzierzawcy.

Reasumujac prosimy o peiny aktualny stan dot. pozwolei wodno-prawnych
zaréwno waiznych jak i szczegélnie tych, ktére musza zostaé wznowione.



QOdpowiedz:

W  chwili obecnej Wydzierzawiajacy nie moze jeszcze przedstawié operatu
wodnoprawnego na odprowadzanie wéd, niemniej Wydzierzawiajacy informuje, iz zlecit
opracowanie operatéw wodnoprawnych na zrzut wéd opadowych i roztopowych oraz
Sciekdw bytowych z terenu MOP w zakresie zgodnym z obecnym zagospodarowaniem,
Po uzyskaniu pozwolenia na odprowadzanie wod opadowych i roztopowych oraz éciekéw
bytowych Wydzierzawiajacy przekaze je Dzierzawcy.

Pozwolenie uzyskane przez GDDKIA Oddziat w todzi obowiazywac bedzie do 18 miesiecy
od dnia przekazania Nieruchomosci. Po tym czasie zostanie przez Zamawiajacego
wygaszone. Wydzierzawiajacy wymaga by Dzierzawca do tego czasu uzyskat
samodzielnie wymagane pozwolenia wodnoprawne,

Dzierzawca ponosi¢ bedzie oplaty za korzystanie ze srodowiska zgodnie z obowigzujacymi
w tym zakresie przepisami od dnia przekazania Nieruchomosci.

Pytanie 3:

Prosimy o udostepnienie projektu drogowego dla aktualnie wykonanego MOP-u
i opracowan geotechnicznych do tego: projektu. Odnotowujemy brak tych
opracowaii w przekazanym pakiecie projektowym oznaczonym jako Zalacznik
do odpowiedzi z dnia 12 kwietnia 2021 r.

Odpowiedz:
W zataczeniu do niniejszego pisma przekazujemy posiadane dokumenty.

Pytanie 4:
Prosimy o udostepnienie projektu obiektu kubaturowego na MOP-ie, budynku
toalet, w zakresie wszystkich branz projektowych. Odnotowujemy brak tego

pracowania w przekazanym pakiecie projektowym oznaczonym jako Zatacznik
do odpowiedzi z dnia 12 kwietnia 2021 r,

Odpowiedz:

W zalaczeniu do niniejszego pisma przekazujemy posiadane dokumenty. Niestety nie
podsiadamy rzutow | przekrojdw dla tego budynku. Poniewaz budynek toalet
na przedmiotowym MOP-ie byt realizowany w analogiczny sposéb jak na MOP-ie

Siggandéw | Paprotnia, zamieszczamy projekt dla tego budynku. Przekazane dokumenty
sq dokumentacja pogladowa.



Pytanje 5:

Standardem w procesie inwestycyjnym jest projekt powykonawczy, gdzie
nanosi sie na opracowania projektowe zmiany (nieistotne w rozumieniu Prawa
Budowlanego) powstale w procesie wykonawczym. Czy GDDKiA dysponuje
projektem powykonawczym dla wszystkich branz projektowych, ktore
wystapily na przedmiotowym MOP-ie?

Odpowiedz:

W zatgczeniu do niniejszego pisma przekazujemy posiadane dokumenty.
Wyjasnimy réwniez, ze MOP-y sg jednym z wielu elementéw realizowanych w trakcie
budowy drogi i czes¢ dokumentacji nie odnosi sie tylko samych MOP-éw.
Ponadto, ponownie informujemy, e dokumentacja dla w/w MOP-u z uwagi na jej
rozmiary dostepna jest w siedzibie Rejonu w Sieradzu GDDKIiA, Stawiszcze 50, 98-200
Sieradz (przy zjeidzie z S8 na wezle Zduriska Wola Zachdd) tel. +48 600 226 323,

+48 608 504 092, e-maii: sieradz@qgddkia.gov.pl) i moze by¢ okazana na pisemny
wniosek po uzgodnieniu terminu z Kierownikiem Rejonu,

Pytanie 6:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang treéci artykutu 13.14, poprzez usuniecie
zwrotu 2z drugiego wiersza ,z zawinionych przyczyn lezacych po stronie
Wydzierzawiajacego”.

Wyjasniamy, 2e zwrot ten jest niezrozumialy i niedopuszczalnie taczy
odpowiedzialnos¢ deliktowa/zawiniona, o czym méwi pierwsza czeé¢ zwrotu
(»z zawinionych przyczyn") z odpowiedzialno$cia kontraktowsa, (na co wskazuje
~przyczyn lezacych po stronie Wydzierzawiajacego”).

Zapis art.,, 14.13 w obecnym brzmieniu razaco narusza réwnowage stron
umowy, w rzeczywistosci wyklucza zwolnienie dzierzawcy z zaptaty Czynszu
Podstawowego, nawet za okres catkowitego wylaczenia MOP-u z dojazdu
z drogi ekspresowej i niemoznosci prowadzenia jakiejkolwiek dziatalnogci
na terenie MOP. Jest sprzeczny z zasadami wspéizycia spotecznego.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy nie przewiduje zmiany art. 14.13.



Pytanie 7:

Czy Zamawiajacy dopuszcza uzupelnienie wzoru umowy o art. 5.2 a. lub
dodanie, jako zdanie trzecie w art. 5.2., poprzez wskazanie przypadkéw
mozliwosci przediuzenia terminu Zakonczenia Inwestycji?

Wskazujemy, e doswiadczenia z realizacji innych inwestycji wynikajacych
z uméw zawartych w innych postepowaniach, z uwagi na szczegéine
okolicznosci, w tym takze zwiazane z trwajacq epidemia Covid -19, uzasadniaja
potrzebg podkreslenia okolicznosci obiektywnych, nieprzewidzianych przez
strony, a ktére mogq istotnie zaktéci¢ przebiec realizacji umowy dzierzawy,
w szczegolnosci na etapie pierwszym — zagospodarowania nieruchomoséci.
Proponujemy nastepujace brzmienia art. 5.2a. (lub jako zdanie trzecie
w art. 5.2.):

~Termin Zakonczenia Inwestycji moie zostal przedluzony w przypadku
zaistnienia okolicznosci uniemozliwiajacych rozpoczecie i/lub realizacje robét
budowlanych oraz dostaw, za ktére Dzierzawca nie ponosi odpowiedzialnosci,
w szczegdélnosci takich jak:

- wystapienie okolicznosci nadzwyczajnych, nieprzewidzianych
i niezaleznych od stron umowy, w szczegdinosci kleski tywiolowe, epidemie,
katastrofy;

s wystapienie warunkéw atmosferycznych uniemozliwiajacych wykonanie
robét i/lub dostaw; . wydania decyzji wiadz: sadéw, organéw
administracyjnych zakazujacych prowadzenie robét Ilub nakazujace ich
wstrzymanie, o ile te decyzje nie wynikaja z zawinionego dzialania lub
zaniechania Dzierzawcy naruszajacego obowiazujace przepisy.

W przypadkach, o ktérych wyzej mowa, Dzierzawca jest zobowiazany
zawiadomi¢ Wydzierzawiajacego niezwlocznie, nie pézniej jednak niz w
terminie do 7 dni, od chwili, kiedy Dzierzawca dowiedziat sie o pojawieniu
takich zdarzen.”

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy nie przewiduje wprowadzania zmian w powyzszym zakresie. Strony
sq uprawnione do zmian w umowie takze w zakresie termindéw realizacjl jezeli
zidentyfikujg obiektywne przestanki ku temu. Dodatkowo wskazany katalog przyktadéw
(klgski 2ywiotowe, epidemie, katastrofy, urzedowe zakazy prowadzenia robét
niezawinione przez dzierzawce) jesli oddziatywuja na dzierzawce to w sSwietle umowy nie

stanowiq podstawy do penalizacji Dzierzawcy (zat. 1. wskazuje kary za zwioke



w realizacji elementéw OPF), Dodatkowo nalezy wskazaé, ze umowa zawiera juz zapisy
dot. informowania o okolicznosciach mogacych wptywaé na termin realizacji inwestycji
(5.9. Dzierzawca jest zobowigzany do niezwiocznego, lecz nie pézniej niz w terminie 5
(pieciu) dni informowania Wydzierzawiajacego na pismie o kazdym zdarzeniu mogacym
negatywnie wpfynac na terminowe zrealizowanie Etapéw.)

Pytanie 8:

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wykreslenie zapiséw artykutu 9.20i 9.21?
Zrzeczenie sig roszczenia przewidzianego w art. 720 Kodeksu cywilnego, o
obniZenie czynszu, jezeli wskutek okoliczno$ci, za ktoére dzierzawca nie ponosi
odpowiedzialnoséci i ktore jego nie dotycza, zwykly przychéd z przedmiotu
dzierzawy ulegt znacznemu zmniejszeniu, jest razacym naruszeniem réwnowagi
stron umowy. Zwracamy uwage, Ze ostanie doswiadczenie zwiazane z
wprowadzeniem w Polsce stanu zagrozenia epidemicznego a podzniej stanu
epidemii, spowodowaty bardzo znaczace obnizenie przychodéw z dzialalnoéci
na wiekszosci MOP-6w zlokalizowanych przy autostradach i drogach szybkiego
ruchu. Narzucenie zrzeczenia roszczenia z art. 700 kodeksu cywilnego jest
sprzeczne z zasadami wspdélzycia spolecznego.

OdpowiedZ:

Wydzierzawiajacy nie przewiduje zmiany art. 9.20 oraz 9.21.

Pytanie 9:
Czy zamawiajacy rozwazy zmiane tresci art. 24.1 lit. ¢), poprzez wykreslenie
zwrotu — ... lub Dzierzawca ziozy wniosek o wszczecie postepowania

naprawczego Ilub wniosek o zezwolenie na wszczecie postepowania
naprawczego”?

Zwracamy uwage, 2e postepowanie naprawcze — szczegdlny rodzaj
postepowania wprowadzonego przez przepisy ustawy z dnia 28 lutego 2003 r.
— Prawo upaditosciowe i naprawcze (Dz.U. z 2015 r, poz. 233), zostal usuniety z
polskiego systemu prawnego w ten sposdb, Zze od dnia 1 stycznia 2016 r. nie
mozna wszcza€ postepowania naprawczego.

Powyz2sze pytania zadane zostaly w wiekszosci na bazie OPF i do$wiadczei z
MOP zrealizowanych przez bp w Polsce oraz wizji lokalnej i wstepnej analizie



prawnej. Dalsze pytania sformutujemy po uzyskaniu niezbednych materiatéw
projektowych, o ktére w tym i poprzednim pi$émie prosimy.

Odpowied?;

Wydzierzawiajacy wprowadza zmiane do projektu umowy.

Zmiang zmieszczono w ujednoliconym projekcie umowy (plik o nazwie: 03-Projekt
umowy - zmiana nr 1),

Do wiadomosci:

1. GDDKIA Departament Zarzadzania Siecig Drég,
2. GDDKIiA Oddziat w todzi Rejon w Sieradzu,
3. a/a.



